105
VU120		 1500 Pa
DESCRIZIONE
Le serrande tagliafumo sono utilizzati per la ventilazione di locali di grandi dimensioni e consentono
l’evacuazione, naturale o forzata, del fumo tramite condotti. In caso di emergenza possono aprirsi
per consentire l’espulsione dei fumi verso l’esterno o chiudersi per impedirne la propagazione.
Le serrande controllo del fumo VU120 sono serrande quadrangolari a pala unica progettate in
conformità alla norma europea EN 12101-8, testate secondo la normativa europea EN 1366-10.

Questa prassi anche quando non obbligatoria, è molto utile nella pratica.
116
Come Ordinare
CODICE IDENTIFICATIVO
Tipo VU Serranda controllo fumi quadrangolare
Serie 120 Pala 30 mm – EI120 - tenuta aria 1500 Pa
Dimensioni
B Misura nominale base in cm
H Misura nominale altezza in cm
Tipo attuatore
NF24 Servomotore Belimo NF24 (24V) 10 Nm, ritorno meccanico a molla
SF24 Servomotore Belimo SF24 (24V) 20 Nm, ritorno meccanico a molla
NF230 Servomotore Belimo NF230 (230V) 10 Nm, ritorno meccanico a molla
NF230 Servomotore Belimo SF230 (230V) 20 Nm, ritorno meccanico a molla
BLE24 Servomotore Belimo BLE24 (24V) 15 Nm
BLE230 Servomotore Belimo BLE230 (230V) 15 Nm
Flange di raccordo
lato condotto
PS Nessuna connessione
PG30 Flangia da 30 mm (standard)
PG20 Flangia da 20 mm
PG40 Flangia da 40 mm
PM Connessione ad inserimento
PR Raccordo connessione circolare
PRJ Raccordo connessione circolare con anello di tenuta
PG3V+PPT Griglia di protezione
PG3V Telaio di prolunga (precisare estensione in multipli 50 mm)
Flange di raccordo
lato comando
PS Nessuna connessione
PG30 Flangia da 30 mm (standard)
PG20 Flangia da 20 mm
PG40 Flangia da 40 mm
PM Connessione ad inserimento
PR Raccordo connessione circolare
PRJ Raccordo connessione circolare con anello di tenuta
PG3V+PPT Griglia di protezione
PG3V Telaio di prolunga (precisare estensione in multipli 50 mm)
VU120